4

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКИНСКАЯ

Сургутского района

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ -проект
«  »           2018 года

               №
   д. Русскинская

О внесении изменений в решение

Совета депутатов от 12.01.2018 № 222

"О Порядке организации и  проведения

публичных слушаний  в сельском

поселении Русскинская"
    В соответствии со
Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 16.12.2017)"

статей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
, уставом сельского поселения Русскинская, в целях приведения муниципальных нормативных актов в соответствии с действующим законодательством
Совет депутатов сельского поселения Русскинская решил:

1.   Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Русскинская от 12.01.2018 № 222  " О Порядке организации  и  проведения публичных слушаний в сельском поселении Русскинская" изменения согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
Исполняющий полномочия главы

сельского поселения Русскинская

  Е.А.Кузнецова
Приложение к  проекту решения
Совета депутатов сельского

поселения Русскинская
от «  »      2018 года №
Изменения в Порядок

организации и проведения публичных слушаний

в сельском поселении Русскинская
1. В статье 3:

1.1. Пункт 4 части 2 признать утратившим силу.
1.2. Часть 3 изложить в новой редакции:

"3. На публичные слушания могут выносится проекты генеральных планов, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территории, проекты межевания территории, проекты правил благоустройства территорий, проекты, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проекты решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проекты решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки."
1.3. Часть 3 считать частью 4 статьи 3.

2. Часть 2 статьи 11 изложить в новой редакции:

"2.Публичные слушания по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки  проводятся в соответствии с настоящим Порядком с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.".